
Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  1 

 

 

 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L 
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it    PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 
 

 

 
CUP: E14D24001600007 
 

A tutto il Personale Docente ed ATA della Scuola 

All’sezione di pubblicità legale - Albo online del Sito Web della Scuola  

Alla sezione “Provvedimenti dirigenti” di Amministrazione trasparente 

del sito Web istituzionale 

Alla sezione "DIDATTICA - Progetti PON FSE" del Sito web istituzionale 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA RETTIFICATA TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE E PERSONALE ATA per la realizzazione del  Progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78  “OPEN 

MIND” nell’ambito delle attività di formazione relative al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021 - 2027. Priorità 01- Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico 

ESO4.6 - Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (D.M. 

11.04.2024, n. 72). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  2 

 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» e il D.A. 28 dicembre 2018 n. 7753 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

siciliana"; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente (CCNL 2019/2021 

del 18.01.2024); 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  3 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la successiva nota MIUR di errata corrige prot. n. AOODGEFID/35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all'iter di reclutamento del personale "esperto" e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024 recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 37 del 16.05.2024 e del Consiglio d’Istituto n. 99 del 22.05.2024 

di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 3603 del 23.05.2024 all’avviso suddetto inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive regionali allegate al medesimo decreto;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12.06.2024, recante Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione progetti, assunta al prot. n. 6767/IV.5.1 del 09.07.2024, con la 

quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “OPEN MIND” presentato da questa Istituzione Scolastica, 

con codice nazionale progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78, CUP E14D24001600007 e con finanziamento 

complessivo pari ad € 48.480,00 (Euro quarantottomilaquattrocentottanta/00); 

VISTA la nota MIM prot. n. 87558 del 21.06.2024, recante “PN Scuola e competente 2127 - Avviso prot. n. 

59369 Piano estate - Chiarimento iscrizione a bilancio”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 30.01.2025 

riportante tra le previsioni di ENTRATA  e di USCITA il finanziamento autorizzato di € 48.480,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTE le Disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021- 

2027; 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  4 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 22 del 01.10.2024 e del Consiglio di Istituto n. 114 del 

02.10.2024 di autorizzazione del progetto ed inserimento nel PTOF; 

VISTO il proprio avviso di selezione interna prot. n. 1507/IV.5.1 dell’ 08/02/2025 per il reclutamento del 

personale con funzioni di ESPERTO, TUTOR, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e PERSONALE ATA per la 

realizzazione del Progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 che dovrà svolgere compiti in riferimento al 

progetto in oggetto; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 2043/IV.5 del 19.02.2025; 

VISTE le istanze prodotte dagli interessati entro i termini stabiliti dal predetto Avviso; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n° 1 del 20/02/2025 e n° 2 del 21/02/2025 e le  graduatorie 

distinte per ruoli formulate in data 21/02/2025; 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 2927/IV.5.1 dell'11/03/2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere, in autotutela, alla ripubblicazione della stessa alla luce delle 

precedenze previste nell'avviso di selezione interna 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell'apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie rettificate per il Progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”: 

 

PERSONALE INTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 

Percorso formativo “Chi è di scena?” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. D'ANGELO VITALBA 5 17 9 9 5 20 65  

2. MARTINEZ SALVATORE 6 17 9 7 3 20 62  

3. VALENTI VITA 5 17 9 / / 20 51  

4. CURATOLO IGNAZIA 6 4 9 / / 14 33  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  5 

 

Percorso formativo “Onda su onda” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. PELLEGRINO GIOVANNA 7 13 9 / 2 14 45 * 

2. LICARI DANILO 6 4 5 5 5 / 25 * 

3. MARTINEZ SALVATORE 6 17 9 7 3 20 62  

4. FAVUZZA ROSARIA 2 15 9 2 3 20 51  

 

* PRECEDENZA per possesso di laurea o titolo di studio utile per l'insegnamento delle Scienze 

motorie 

 

Percorso formativo “A Scuola di vela” 

° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. PELLEGRINO GIOVANNA 7 13 9 / 2 14 45  

 

 

Percorso formativo “Scrivere giocando” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. VALENTI VITA 5 17 9 / / 20 51  

2. CALI' TIZIANA 5 8 7 / / / 20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  6 

 

Percorso formativo “English summer camp 4" 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. PLAJA ALESSANDRA 5 17 9 2 2 20 55 * 

2. FAVUZZA ROSARIA 2 15 9 2 3 20 51 * 

3 MARTINEZ SALVATORE 6 17 9 7 3 20 62  

 

* PRECEDENZA per possesso di specifica competenza relativa ai contenuti del modulo 

 

 

Percorso formativo “English summer camp 5" 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. PLAJA ALESSANDRA 5 17 9 2 2 20 55  

2. FAVUZZA ROSARIA 2 15 9 2 3 20 51  

 

 

Percorso formativo “Lo zero conta” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1. VALENTI VITA 5 17 9 / / 20 51  

2. SCOPELLITI 

MASSIMILIANO 

6 13 7 7 / 8 41  

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  7 

 

PERSONALE INTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

GRADUATORIA ESPERTO  

 

                                                 Percorso formativo “Chi è di scena” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F G TOTALE NOTE 

1. PASTORE MASSIMO 4 30 2 / / 2 6 44  

 

                                                     Percorso formativo “Onda su onda 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 

PERSONALE ESPERTO ESTERNO 

Risultano pervenute n. 3 candidature che al momento vengono trattenute agli atti. 
Alla successiva uscita dell'avviso di selezione volto al reclutamento del personale mancante le 3 

candidature saranno oggetto di valutazione. 
 

                                               Percorso formativo “A Scuola di vela 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 

PERSONALE ESPERTO ESTERNO 

Risulta pervenuta n. 1 candidatura che al momento viene trattenuta agli atti. 
Alla successiva uscita dell'avviso di selezione volto al reclutamento del personale mancante la 

candidatura sarà oggetto di valutazione. 
 

 

                                                    Percorso formativo “Scrivere giocando” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F G TOTALE NOTE 

1. RINDINELLA ANGELA 12 15 / / / 8 6 41  

2. CALI' TIZIANA 8 20 / / / 6 6 40  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  8 

 

Percorso formativo “English summer camp 4” 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 

Percorso formativo “English summer camp 5” 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 
 

                                                   Percorso formativo “Lo zero conta” 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F G TOTALE NOTE 

1. SCOPELLITI MASSIMILIANO 8 15 2 7 / 6 6 44  

 

 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

(per tutti i 7 percorsi formativi) 

N° COGNOME  

E NOME 

A B C D E F TOTALE NOTE 

1.  D’ANGELO VITALBA 5 41 9 9 5 20 89  

 

GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

N° COGNOME  

E NOME 

Titoli di 

 studio 

Incarichi Attività svolta 

in progetti 

Certificazioni 

informatiche 

TOTALE NOTE 

1. RUSSO MARIA PIA / 36 8 4 48  

2. CUSENZA PIERO / 11 2 8 21  

3. MARRONE LAURA / 2 3 2 7  

4. GANDOLFO ANGELA ANNA / 2 / / 2  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR



Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto ES04.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-78 “OPEN MIND”                                  Pagina  9 

 

GRADUATORIA COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

N° COGNOME  

E NOME 

Titoli 

di 

studio 

Incarichi Attività 

svolta in 

progetti 

Certificazioni 

informatiche 

TOTALE NOTE 

1. SPEZIA ROSA 4 5 8 / 17  

2.  MAIALE 

FRANCESCO 

/ 5 8 / 13  

3. NICOTRA 

FRANCESCO 

/ 2 8 / 10   

4. CINAO ANTONINO / 3 6 / 9  

5. MEZZAPELLE 

GASPARE 

FABRIZIO 

4 / 3 / 7  

6. CASTELLI 

GIUSEPPE 

NATALINO 

/ / / 2 2  

 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da 

presentare al Dirigente scolastico, entro le ore 13.00 del 18/03/2025). 

Decorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva e avrà validità per il 

periodo di realizzazione del Piano. 

                                                                                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Barbara MINEO 

 

 

     

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0003204/U del 17/03/2025 11:19IV.5.1 - Progetti PON FSE e FESR


		2025-03-17T11:18:04+0100
	BARBARA WANDA MINEO




